

To,

The Director/ Public Information Officer,
Wildlife Institute of India,
Dehradun, (U.K)

1. Full name of applicant: Jaiveer Singh Sajwan S/o Late Shri S.S.Sajwan

2. Address: 80/1, Lane No. 5, Srirampuram, Kanwali road, Dehradun, Uttarakhand

3. Particulars of information required:

(i) Subject matter of information: Information under Right to Information Act, 2005- Regarding Captive Bred Exotic birds, viz-a-viz.

Diamond Dove, Budgies, Love birds (fisher), cockatiel, canaries, African grey parrots, Sun conures parrots, Jandey parrots, Rosella (Eastern and western), Macaw parrots, Maroon tail canures, Painted conures, Amazon parrots, Sulphur crested cockatoo, Red Breasted cockatoo, Chattering lorries, Bronze parrots, Umbrella cockatoo, Goffin cockatoo, Golden Finch, Star Finch, Zebra Finch, Longtail or wedge tail Finch, parrot Finch, Owl Finch, Ostrich, Emu, White/Elbino peacock, Golden Pheasant, Silver Pheasant, Lady amherst pheasant, ~~Ring-necked parakeet~~, Mandarin Duck, Black Swan.

(ii) Description of information required:

I wish to seek information on the following questions under Right to Information Act, 2005:-

- Whether the trade in abovementioned exotic birds are permitted in India?
- If trade in captive bred exotic birds is permitted in India then do a person requires license for it trade (sale/purchase)?
- If at all, any license is needed in the trade of the captive bred exotic birds then, who is the issuing licensing authority, provide details of the procedure to apply for the license, and the Form or Format to apply for the license, alongwith its certified copy?
- Do the exotic birds fall into the categories of scheduled birds in the Wild life Protection Act, 1972?
- That if the trade in the exotic bird species as above mentioned is not restricted then can the captive bred exotic birds be transported via rail, road, and air?
- Do one need any form of license for trading in exotic birds as above mentioned, Than, who is the Licensing authority?

(iv) Whether information is required by post or in person: By Post

(v) In case by post (Ordinary, Registered or Speed): By Speed Post

Postal Order No. 327547 of Rs 100/- dated 20.4.2015 is enclosed herewith.

Place : Dehradun
Date : 20/04/2015

WILDLIFE INSTITUTE OF INDIA
Right to Information Act, 2005

Apl. No. 1 Qtr. 1 Year 2015-16
Fee 10/- Inward Date 22/4/15

Signature of the applicant

Mobile NO 9411922227

Shri Ajay Singh
C.P.T.O.

21/4/2015

Sh Neeraj
Pl put up on
file
22/4/15